
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.06.2023 с. Суриково                                              № 37

Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявлений об образовании 
земельных участков при разделе, объединении, 
перераспределении или выделе из земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 
Суриковского сельсовета»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об образовании 
земельных участков при разделе, объединении, перераспреде-
лении или выделе из земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности Суриковского сельсовета», согласно 
приложению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления остав-
ляю за собой

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационно-политической газете 
«Новый путь» и подлежит размещению на сайте администрации Сури-
ковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net.

Глава администрации 
Суриковского сельсовета Н.П. Арапова

С  п о л н ы м  т е к с т о м  п о с т а н о в л е н и я  в ы  м о ж е т е  о з -
накомиться на сайте администрации Суриковского сельсове-
та в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 http://www.suradm.ucoz.net.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
13.06.2023г. с. Зачулымка                                           № 36

О внесении изменений в постановление 
от 09.12.2022г № 34 «Об утверждении перечней 
главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии с п.3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021  № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (госу-
дарственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня глав-
ных администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Зачулымского сельсовета следующие изменения:

Перечень главных администраторов доходов бюджета Зачулымского 
сельсовета после позиции

017 1 16 07090 
10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

дополнить позицией следующего содержания:

017 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации 
об административных 

правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

Глава сельсовета                                                Л.А. Богданова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÐÅØÅÍÈÅ 
16.06.2023г. с.Кирчиж                                         № 23-65

О внесении изменений в решение 
Кирчиженского сельского Совета депутатов 

от 23.12.2022г. № 19-56 
«О бюджете сельсовета на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годы».

Рассмотрев предложение администрации Кирчиженского сель-
совета, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом Кирчи-
женского сельсовета, Совет депутатов Кирчиженского сельсовета 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Кирчиженского сельсовета 
№ 19-56 от 23.12.2022г. «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы» следующие изменения:

 – п.1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 

год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 9976,5 тыс. 

руб.;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 

10019,5 тыс. руб.;
в) дефицит сельсовета в сумме 42,9 тыс.руб.;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

 на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему решению».
 – приложение № 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8 настоящего решения.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную ко-

миссию по социально-экономической политике, финансам, бюджету 
и муниципальной собственности.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель сельского Совета депутатов П.В.Лапин

Глава Кирчиженского сельсовета           С.В.Фроловский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

№ 43 (4497)
ЧЕТВЕРГ
29 июня 2023 

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА 
БИРИЛЮССКОГО 
РАЙОНА. 

Основана в 1935 году

МЫ в соцсетях



№ 43, 29 июня  2023НОВЫЙ ПУТЬ2
ÐÅØÅÍÈÅ

16.06.2023 с.Кирчиж                                         № 23-66

Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 
администрации Кирчиженского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава Кирчиженского 
сельсовета Совет депутатов Кирчиженского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке управления и распоряжения муни-
ципальной собственностью Администрацией Кирчиженского сельсовета 
согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Адми-
нистрацию Кирчиженского сельсовета 

3. Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 
Председатель Кирчиженского 
сельского Совета депутатов П.В. Лапин 

Глава Кирчиженского сельсовета                     С.В. Фроловский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.05.2023г. с. Кирчиж                                          № 22-64

О внесении 
изменений в Устав

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кирчи-
женского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кирчиженского сельсовета следующие изменения:
1.1. Статью 39,1  "Избирательная комиссия муниципального образо-

вания" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в день официально-

го опубликования, осуществляемого в течение семи дней со дня 
поступления из Управления Министерства юстиции по Красно-
ярскому краю уведомления о включении сведений о муниципаль-
ном правовом акте о внесении изменений в устав в государствен-
ный реестр уставов муниципальных образований Красноярского 
края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 
Кирчиженского сельсовета С.В. Фроловского.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                    П.В.Лапин

Глава Кирчиженского сельсовета                    С.В.Фроловский

Устав зарегистрирован 14.06.2023года. 
№  RU245053032023001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
21.06.2023г.  п. Рассвет                                                  № 47

О внесении изменений в постановление администрации 
Рассветовского сельсовета от 30.10.2013 №41 

«Об утверждении примерного положения 
об оплате труда работников органов местного 

самоуправления не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 
администрации Рассветовского сельсовета»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников, 
не являющимися лицами замещающими муниципальные должности, 
руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Рассветовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №41 от 30.10.2013 «Об утверждении ПОЛО-
ЖЕНИЯ об оплате труда работников органов местного самоуправления 
не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности 
и должности муниципальной службы администрации Рассветовского 
сельсовета», следующие изменения:

1) в пункт «должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

 – 1 квалификационный уровень, цыфру-3275 рублей, заменить на циф-
ру-3481 рублей;

2) в пункт «должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

-1 квалификационный уровень, цыфру-3813 рублей, заменить на цифру-
4053 рублей;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить 
на главного бухгалтера Гилек Л.В

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газе-
те «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте 
http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсо-
вет) и распространяется на правоотношения, возникшие 01июля 
2023 года

И.о главы Рассветовского сельсовета М.В.Аршина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.06.2023 п.Рассвет                                          № 29-97

О рассмотрении представления 
прокуратуры Бирилюсского района

Рассмотрев представление прокуратуры Бирилюсского района               
от 17.03.2023  №7-01-2023/43 «Об устранении нарушений законодатель-
ства    о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Уставом Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Считать обоснованным решение совместного заседания постоянных 
комиссий по местному самоуправлению, законности, правопорядку и со-
циальным вопросам и по социально-экономической политике, финансам, 
бюджету и муниципальной собственности от 17 апреля 2023 года.

2. Считать принятыми меры к устранению и недопущению впредь на-
рушений законодательства, указанных в представлении прокуратуры 
Бирилюсского района от 17.03.2023 № 7-01-2023/43.

3 .  О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  о б щ е с т в е н -
но-политической газете «Новый путь» и на официальном сай-
те http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский 
сельсовет»).    

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов А.В.Быченков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.06 2023 п. Рассвет                                       № 29-98

О внесении изменений в решение 
Рассветовского сельского Совета депутатов от 28.12.2022г 

№ 24-78 «Об утверждении бюджета 
Рассветовского сельсовета на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов».

Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сельсо-
вета, руководствуясь ст.31,64 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Рассветовском сельсовете, Рассветовский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов 
от 28.12.2022г



№ 43, 29 июня  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 3
 № 24-78 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
 – пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского сель-

совета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета в сумме 

39 614,6 тысяч рублей;
б) общий объем расходов бюджета в сумме 41 681,1 тысяч рублей.
в) дефицит местного бюджета 2 066,5 тыс. рублей согласно приложе-

нию №1 к настоящему решению.
-приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8 изложить в новой 

редакции, согласно приложениям;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по бюджету (Солохина Н.П.).
3 .  Н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  о п у б л и к о в а т ь  в  о б щ е с т в е н -

но-политической газете «Новый путь» и разместить на сай-
те http://www.biri lussy.ru (Интернет страница Рассветовский 
сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в районной газете 
«Новый путь».

Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов А.В. Быченков

И.п. главы Рассветовского сельсовета М.В. Аршина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.06 .2023 п. Рассвет                                        № 29-99

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005№ 4-9 

«О введении земельного налога 
на основе кадастровой стоимости

 земельных участков».

В  с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь статьёй 24 Устава Рас-
световского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005 
№4-9 

«О введении земельного налога на основе кадастровой стоимости 
земельных участков» следующие изменения: 

1.1. пункт 4.1 дополнить подпунктом 4:
«4) организации, включённые в сводный реестр организаций оборон-

но-промышленного комплекса».
2. Контроль  за выполнением данного решения возложить 

на постоянную комиссию по социально-экономическому раз-
витию, финансам, бюджету и муниципальной собственности 
Солохина Н.П.)

3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической га-
зете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет 
страница Рассветовского сельсовета). 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в районной газете 
«Новый путь».

Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов  А.В. Быченков 

И.п. главы Рассветовского сельсовета  М.В.Аршина                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
23.06.2023 с. Орловка                                       № 19-76

О внесении изменений в Устав 
Орловского сельсовета 
Бирилюсского района 

Красноярского края

В целях приведения Устава Орловского сельсовета Бирилюсского рай-
она Красноярского края в соответствие с требованиями федерального 
и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7.2, 21 Устава 
Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Ор-
ловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Орловского сельсовета Бирилюсского района Крас-
ноярского края следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить 
словом «введение»;

1.2. в статье 9:
 – в первом предложении пункта 1 слово «наделяются» заменить сло-

вом «обладают»;
 – второе предложение пункта 1 исключить; 
1.3. в пункте 1 статьи 10 слово «законом» заменить словом «Законом»;  
1.4. подпункты 7, 8 пункта 1 статьи 20 считать пунктами 2, 3 и изложить 

в следующей редакции:
«2. Досрочное прекращение полномочий Совета влечет досрочное 

прекращение полномочий его депутатов.
3. В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов 

досрочные выборы в Совет проводятся в сроки, установленные законо-
дательством.»;

1.5. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить 
словом «введение»;

1.6. в статье 22:
 – пункт 2 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в течение 

30 дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;
 – пункт 3 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.7. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами 

«о введении»;
1.8. статью 27 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Полномочия депутата представительного органа муниципаль-

ного образования прекращаются досрочно решением представи-
тельного органа муниципального образования в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представитель-
ного органа муниципального образования в течение шести месяцев 
подряд.»;

1.9. статью 32 исключить;
1.10. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом 

«поселения»; 
1.11. в статье 41.3:
 – абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода 

граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих активным избиратель-
ным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 
представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 
населенного пункта.»;

 – в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государст-

венной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 
муниципальной должности депутата представительного органа муници-
пального образования, осуществляющего свои полномочия на непосто-
янной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.12. пункт 1 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению.»;

1.13. в статье 61.1:
 – подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного 

вознаграждения;»;
 – подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.7) пенсионное обеспечение за выслугу лет;»;
1.14. в статье 61.2:
 – в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий де-

путата, члена выборного органа местного самоуправления, вы-
борного должностного лица местного самоуправления в Крас-
ноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления 
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском 
крае»»;

 – в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008
 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами
«Закона края»;

1.15. в статье 61.3:
 – подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных пол-

номочий в соответствии с муниципальными правовыми актами органов 
местного самоуправления;»;



№ 43, 29 июня  2023НОВЫЙ ПУТЬ4
 – подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« 3 )  п о л у ч е н и е  в  у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  и н ф о р -

мации и материалов, необходимых для исполнения полно-
мочий;»;

1.16. в абзаце первом статьи 62 слова «с законодательством» за-
менить словами «с федеральными законами»;

1.17. в пункте 2 статьи 64 слово «простым» исключить;
1.18. статью 65 после слов «депутаты Совета депутатов» допол-

нить словами «, органы территориального общественного само-
управления, прокурор  Бирилюсского района», слово «народной» 
исключить.

1.19. пункт 2 статьи 66 изложить в следующей редакции:
«2. Устав муниципального образования, муниципальный правовой 

акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования подлежит официальному опубликованию (обнародо-
ванию) после их государственной регистрации и вступает в силу 
после их официального опубликования (обнародования). Глава 
муниципального образования обязан опубликовать (обнародо-
вать) зарегистрированные устав муниципального образования, 
муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополне-
ний в устав муниципального образования в течение семи дней 
со дня поступления из территориального органа уполномочен-
ного федерального органа исполнительной власти в сфере ре-
гистрации уставов муниципальных образований уведомления 
о включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 
муниципального образования в государственный реестр уставов 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й 
Федерации».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на и.о. Главы 
Орловского сельсовета Маслакову Г.В.

3. И.о. Главы  сельсовета обязан опубликовать зарегистри-
рованное настоящее Решение в течение семи дней со дня по-
ступления из Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Красноярскому краю уведомления о включе-
нии сведений о настоящем решении в государственный ре-
естр уставов муниципальных образований Красноярского 
края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубли-
кованию после его государственной регистрации и вступает 
в силу в день, следующий за днем официального опублико-
вания.

Председатель Орловского 
сельского  Совета депутатов  А.Г. Егерь 

   
И.о. главы Орловского сельсовета Г.В. Маслакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ 
23.06.2023 г. с. Орловка                                        № 19-77

Об исполнении бюджета 
сельсовета за  2022 год

Согласно ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», гл. 25.1 Бюджетного Кодекса РФ,  ст. 
42,45,47,48 Положения «О бюджетном процессе в Орловском сель-
совете», ст. 55 Устава Орловского сельсовета, заслушав и обсудив 
отчет  администрации Орловского сельсовета  об исполнении бюд-
жета сельсовета за  2022 год, Орловский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета за 2022 год, в том числе:
исполнение бюджета по доходам в сумме 9521,2 тыс. руб. и расхо-

дам в сумме 9322,7 тыс. руб.;
исполнение местного бюджета с профицитом в сумме 

198,5 тыс. руб.;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита 
бюджета за 2022 год в сумме 198,5 тыс. руб. согласно приложению 
1 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год 
со следующими показателями:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельсовета за 2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению;

доходы  бюджета сельсовета за 2022 год,  согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подра-
зделам, бюджетной классификации расходов бюджета Российской 
Федерации за 2022 год, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению;

ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2022 
год,  согласно приложению № 4 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам Орловского сельсовета и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-
дов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета 
сельсовета за 2022 год, согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реали-
зацию соглашений с органами местного самоуправления муници-
пального района о передаче им осуществления отдельных полно-
мочий органов местного самоуправления сельсовета за 2022 год, 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в день, следующего за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете 
“Новый путь”.

Председатель Орловского 
сельского Совета депутатов   А.Г. Егерь

И.о.главы Орловского сельсовета Г.В. Маслакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
23.06.2023 с.Орловка                                        № 19-78

Об утверждении Положения 
о порядке управления 

и распоряжения муниципальной 
собственностью Администрации 

Орловского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава 
Орловского сельсовета Совет депутатов Орловского сельсовета 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью  Администрацией Орловского сель-
совета согласно приложению 1.

2. Отменить решение Орловского сельского Совета депутатов 
от 26.12.2009 г. № 26-79 «Об утверждении положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Ор-
ловского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить 
на Администрацию Орловского сельсовета

4. Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь».

Председатель Орловского 
сельского Совета депутатов         А.Г. Егерь

И.о. главы Орловского сельсовета         Г.В.Маслакова

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 43 
(4497), 
29 июня 2023 


